SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A   Nº   2126 / 2019

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no
uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

  R E S O L V E:

  Art. 1º - Alterar a composição do Comitê Gestor da Frota de

Embarcações da FURG, instituída pela Portaria nº 1024/2018, de 24/04/2018.

  Art. 2º - Dispensar do referido Comitê:

  STEFAN CRUZ WEIGERT - Coordenador de Curso de Oceanologia.

  Art. 3º - Designar para compor o referido Comitê:

MAURICIO GARCIA DE CAMARGO - Coordenador de Curso de

Oceanologia.

  Art. 4º - Manter os membros abaixo relacionados:

  EDUARDO RESENDE SECCHI - Coordenador;

  JAIRO FERNANDO DE LIMA COELHO - Secretário;

  CARLOS CESAR YOSHIHIRO OTUKA FUJITA - Representante do IO;

  JOSE ANTONIO SCOTTI FONTOURA - Representante da EE;

  LUIZ CARLOS KRUG - Representante da FURG no PPG-Mar;

  LUIZ FELIPE CESTARI DUMONT - Representante do IO;

  MARCELO PERES DE PINHO - Representante do IO;

  MOZART TAVARES MARTINS FILHO - Representante da PROPLAD;

OBERDAN CARRASCO NOGUEIRA - Coordenador do Curso de

Engenharia Mecânica Naval;

  PAULO ROBERTO DA SILVA MUNHOZ - Diretor da ESANTAR;

  RALF KERSANACH - Representante do ICB.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 09 de agosto de 2019.

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias

Reitora